755  71#1 lar? -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbmanpd.ufes.br

Memorando n° 032/2007 - CCS.
Vitória(ES), 03 de abril de 2007.

Á: Profa. Ângela Maria Becalli
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Assunto: Freqüência relativa ao mês de Março/2007.

Senhora Diretora,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria, para as devidas
providências, a freqüência dos servidores lotados na Secretaria deste
Centro, relativa ao mês de Março/2007.

Atenciosamente,

PrStta rios Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

-Is g a 7 fr,00-7

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0)0(27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbmQnpd.ufes.br

Memorando n° 031/2007 - CCS.
Vitória(ES), 02 de abril de 2007.

Ao: 	Prof. Mário Cláudio Simões
Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante —
DAAE/PROGRAD.

Assunto: Relatório de Freqüência relativa ao mês de Março/2007.

Senhor Diretor,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria, para as devidas
providências, o Relatório de Freqüência dos bolsistas deste Centro,
referente ao mês de Março/2007.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Redins
Ditetor do Centro de Ciências da Saúde

Número do Processo : 	23068.759271/2007-71 	Documento Origem .: 	Secretaria CCS

Data de Abertura : 	02/04/2007 	 Hora : 12:37:04

Procedência : 1.03.00.00.00.00.00 - Centro de Ciencias da Saude - CCS

Interessado : 	1.03.00.00.00.00.00 - Centro de Ciencias da Saude - CCS

Tipo de Documento: 	Protocolado

Assunto: Frequência

Resumo Assunto: 	MEM0.031/2007-CCS - Encaminha Relatório de Frequencia dos Bolsistas do CCS,
relativa ao mês de Março/2007.

15 2004107418

16 2002102487

17 99905417

18 99905406

19 2004107859

20 2004107855

21 2004107400

22 2004107795

23 2003200085

24 2004100962

25 99905601

26 2004207268

27 2003206118

28 2003100110

29 2004107895

30 2003204072

31 2002201334

32 2006207738

33 2004100872

34 2003204297

35 2003107033

36 2005207424

37 2003200662

FAUSTO FRIZZERA BORGES FILHO

FELIPE BARBOSA MOSCON

FELLIPE BERNO MATTOS

FLÁVIA ANDRADE ROMANELLI

FRANCIELLY ZORZAL NASCIMENTO

FREDERICO FELIPE COSTA TEBAS DE
FREITAS

GABRIELA CASSAR° DE CASTRO

HEBERT BATISTA SUTIL

HEITOR SPAGNOL DOS SANTOS

IGOR BITTENCOURT TONIATO SIQUEIRA

IVIE MOREIRA DE MOURA

JAMILLI NASCIMENTO MORAES

JANAINA MENEZES FRECHIANI

JULIANO BERTOLLO DETTONI

KAMILA MIERTSCHINK PINA

KARINE BISSOLI DIAS

LETICIA MEDINA BARROS

LUCAS DO CARMO FALCÃO DE LACERDA

LUCIO ANTONIO STANGE VENTURIM

LUIZ THIAGO PEREIRA DE CARVALHO

MAGDA TELLAROLLI BOTELHO

MAIARA CAMPOS UNHARES

MARCELA PIMENTEL FARDIN

Programa Integrado de Bolsas
Página 1 de 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Programa Integrado de Bolsas para Estudantes de Graduação da UFES

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SÁUDE
BOLSISTAS COM FREQUENCIA EFETUADA - MARÇO /2007:

Nome 	 Orientador

ALCARY SIMÕES JÚNIOR

MARIA JOSÉ GOMES

Ian Victor Silva

EVANDRO BOCHT SILVA

ALEX ROCHA BERNARDES DA SILVA

ALINE GUIO CAVACA

ALLEN DE PAULA NUNES

BRUNA EMMANUELLE LINHARES FONSECA
MATA

BRUNO LIMA ALVES

CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES

CLARICE SANTANA MILAGRES

CORA LAVIGNE DE CASTELLO BRANCO
MOREIRA

DAYANNE PYLRO SOARES

DEUSA ALMEIDA DA SILVA

DIEGO MARTINS LOZER

ELIANA TORNERI IEKEL

ELYS CORRÊA THOMPSON

http://www.prograd.ufes.benib/daae/frenuencia  (122P nen

MARIA JOSÉ GOMES

MARCA VALÉRIA DE SOUZA ALMEIDA

SONIA MARIA DE SOUZA KITAGAWA

SUELY GOMES DE FIGUEIREDO

GENAIDE GOZZI

APARECIDA DAS GRAÇAS CARVALHO
GOMES

RAQUEL B. DE CARVALHO

CARLOS JOSÉ VIEIRA

DIUSETE MARIA PAVAN BATISTA

SERGIO RAMOS

CLÁUDIA MASROUAH JAMAL

CLÁUDIA MASROUAH JAMAL

Francisco Carlos Ribeiro

ANA CRISTINA NASCIMENTO CHIARADIA

SUELY GOMES DE FIGUEIREDO

MARCELO ENDLICH LEAL

ROGÉRIO BERMUDES DE SOUZA

PEDRO FLORENCIO DA CUNHA FORTES

LEA DAMASCENO DE AGUIAR BROTTO

Alípio César Nascimento

ANA CRISTINA NASCIMENTO CHIARADIA

JOSÉ ALBERTO BARREIRA SARMENTO

ALFREDO CARLOS RODRIGUES FEITOSA

GENAIDE GOZZI

MARCELO ENDLICH LEAL

MARIA JOSÉ GOMES

APARECIDA DAS GRAÇAS CARVALHO
GOMES

JOSUE DA SILVA COUTINHO

SELVA MARIA GONÇALVES GUERRA

n 1 A Pl fl"^r

Matricula

1 2003104042

2 2004107298

3 2005207910

4 2002102404

5 2002102479

6 2004106814

7 2005206774

8 2002102149

9 2006200495

10 2002102390

11 2004207799

12 2003100055

13 2006103387

14 2003104061

ALEX ASSIS DE CARVALHO

SUELY GOMES DE FIGUEIREDO

Antonio Claudino de Jesus

Aurélio Paulo Batista da Silva

Perseu Seixas de Carvalho

Assinatura e carimbo do etor o Centro/ efe do setor Administrativo

Programa Integrado de Bolsas
Página 2 de 2

38 2006106838 MARIA EMÍLIA FERREIRA BARBOSA RODRIGO RIBEIRO RODRIGUES

39 2004107415 PABLO HENRIQUE MACHADO DELAZARE Rogério Albuquerque Azeredo

40 99905402 PATRICIA BENTO GUERRA ROGÉRIO BERMUDES DE SOUZA

41 99905456 PATRICIA SANTANA ROBERTO GOMES

42 2005106927 PRISCILA SANTOS DA ROSA Denise Silveira de Castro

43 2004107148 REISALLA VERLI DE SOUZA CARLOS ALBERTO REDINS

44 2005106959 RUBIA BASTOS SOARES Nyam Florencio da Silva

45 2005206965 SAMIRA RANGEL DA COSTA FREIRE MARIA EDLA DE OLIVEIRA BRINGUENTE

46 2004202362 SARA ALVES DA COSTA MARIA DEL CARMEM BIS' MOLINA

47 2003100693 TALITA PEREIRA NUNES DOS SANTOS MARTHA CHIABAI C. DE CASTRO

48 2005206092 TIAGO CARDOSO GOMES CLÁUDIA MENDES LEITE

49 2002101668 VINICIUS BORTOLOTI PETERLE PEDRO FLORENCIO DA CUNHA FORTES

Menu de Opções

httn-//www nrnoraci ilfe.g hrhib/claae/frecniencia dane.asn
	 2/4/2007

-45 g 5 c\G-  I âce7 -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@nad.ufes.br

Memorando n° 030/2007 - CCS.
Vitória(ES), 27 de março de 2007.

Ao: Prof. Amarilio Ferreira Neto
Pró-Reitor de Administração

Assunto: Seguro de alunos.

Senhor Pró-Reitor,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria, para as devidas
providências, a relação nominal dos alunos deste Centro, para Seguro,
referente ao mês de Março/2007.

Atenciosamente,

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Mês: MARÇO - 2007

MONITORES DO CCS - PIB/PROGRAD

ITEM 	NOME MATRICULA 	CPF NASCIMENTO
1 Alex Rocha Bernardas da Silva 2003104042 056.917.167-94 12/7/1985
2 Allen de Paula Nunes 2005207910 105.358.097-51 15/3/1985
3 Aline Guio Cavaca 2004107298 107.338.677-58 30/4/1986
4 Bruna E.Linhares Fonseca Mata 2002102404 087.232.467-23 6/5/1982
5 Bruno Lima Alves 2002102479 102.629.827-06 12/6/1983
6 Carolina Marcondes Sanches 2004106814 112.245.347-78 22/3/1985
7 Clarice Santana Milagres 2005206774 061.381.596-32 3/8/1984
8 Cora Lavigne C.Branco Moreira 2002102149 106.943/27-14 28/5/1983
9 Dayanne Pylro Soares 2006200495 110.766.687-20 12/11/1985

10 Deusa Almeida da Silva 2002102390 082.709.877-43 10/10/1975
11 Diego Martins Lozer 2004207799 107.313.637-01 27/3/1985
12 Eliana Tornieri lekel 2003100055 111.119.187-59 16/7/1984
13 Elys Corrêa Thompson 2006103387 112.701.117-01 27/4/1988
14 Evandro Bocht Silva 2003104061 104.676.347-42 18/4/1984
15 Fausto Frizzera Borges Filho 2004107418 116.871.287-40 26/3/1986
16 Felipe Barbosa Moscon 2002102487 095.320.697-12 7/9/1983
17 Felipe Berno Mattos 99905417 099.576.257-05 31/12/1982
18 Flávia Andrade Romanelli 99905406 093.396.797-76 26/8/1981
19 Francielly Zorzal Nascimento 2004107859 056.697.777-00 5/5/1984
20 Frederico Felipe C.T.de Freitas 2004107855 102.843.597-50 11/9/1983
21 Gabriela Cassaro de Castro 2004107400 116.649.777-16 20/4/1986
22 Hebert Batista Sutil 2004107795 110.905.257-02 2/7/1986
23 Heitor Spagnol dos Santos 2003200085 093.355.307-27 15/6/1983
24 Igor Bittencourt T.Siqueira 2004100962 109.169.107-09 4/6/1986
25 Ivie Moreira de Moura 99905601 098.946.217-46 10/4/1982
26 Jamilli Nascimento Moraes 2004207268 109.532.277-07 21/2/1985
27 Janaina Menezes Frechiani 2003206118 108.173.967-30 7/5/1984
28 Juliano Bertollo Dettoni 2003100110 055.680.887-80 24/4/1981
29 Kamila Miertschink Pina 2004107895 105.829.317-62 31/5/1984
30 Karine Bissoli Dias 2003204072 086.162.967-19 16/2/1981
31 Latida Medina Barros 2002201334 105.456.557-06 6/8/1983
32 Lucas do Carmo F.de Lacerda 2006207738 117.923.607-62 21/12/1985
33 Lucio Antonio S.Venturim 2004100872 055.394.787-70 19/4/1986
34 Luiz Thiago Pereira de Carvalho 2003204297 112.392.927-08 23/11/1985
35 Maiara Campos Linhares 2005207424 104.581.247-10 17/1/1985
36 Magda Tellarolli Botelho 2003107033 017.195.257-06 5/9/1971
37 Marcela Pimentel Fardin 2003200662 055.782.557-10 25/6/1983
38 Maria Emilia Ferreira Barbosa 2006106838 017.185.277-05 15/9/1976
39 Fabio Henrique Machado Delazari 2004107415 106.578.967-05 18/1/1985
40 Patricia Bento Guerra 99905402 099.822.027-23 25/12/1982
41 Patrícia Santana 99905456 101.204.617-65 24/4/1983
42 Priscila Santos da Rosa 2005106927 058.888.437-50 24/6/1987
43 Reisalla Verli de Souza 2004107148 097.991.717-41 13/8/1984
44 Rúbia Bastos Soares 2005106959 108.834.377-59 21/7/1984
45 Samira Rangel da Costa Freire 2005206965 107.211.517-44 5/9/1984
46 Sara Alves da Costa 2004202362 110.695.077-17 5/11/1984
47 Talita Pereira Nunes dos Santos 2003100693 099.718.557-04 9/7/1984
48 Tiago Cardoso Gomes 2005206092 096.104.707-00 16/1/1984
49 Vinicius Bortoloti Péterle 2002101668 100.529.277-80 1/12/1984

Vitória(ES), 27/03/2007.

Mês: MARÇO/2007

ITEM 	NOME
Departamento de Clinica Médica

MATRICULA

LISTAGEM DE VOLUNTÁRIOS DO CCS

CPF 	NASCIMENTO

1 Andressa Dias Costa 2002201788 099.522947-35 11/9/1982
2 Cada Lessa Pena Nascimento 2003200029 105.274.677-23 3/8/1984
3 Ewerton Pereira* 031.647.387-14 27/8/1970
2 Flávia Heringer de Oliveira 2002102550 055.162.387-06 13/12/1982
4 Leandro Marano Rodrigues 2003100123 094.327.077-41 23/3/1981
5 Marcelo Soares Quintão 2003104081 096.458.097-70 27/5/1982
6 Melina Costa Barelli 2002102145 099.908.157-80 1/12/1981
7 Thais Almeida Correa 2004107116 103.585.887-82 17/6/1985
8 Valéria Valim Cristo* 970.350.097-87 20/8/1970

Departamento de Ginecologia e Obstetrícia
9 Carolina Loyola Prest 99905401 099.904.277-71 26/3/1983

10 Gabriel Moulin Gouvea 2002201796 100.785.697-10 27/6/1983

Departamento de Medicina Especializada
11 Flávia Davel de Oliveira 2003104062 111.115.967-00 3/2/1983
12 Mariana Arrivabeni Favarato 2002102649 101.983.727-60 6/3/1984

Departamento de Medicina Social
13 Alice Pfister Sarcinelii* 098.265.367-09 18/1/1982

Departamento de Prótese Dentária
14 Flávia Bittencourt Pazinato* 031.919.467-13 19/8/1975

* Professores Voluntários

Vitória(ES), 27/03/2007.

ALUNOS DO CURSO DE MEDICINA -9° PERIODO

rinÊs: MARÇO/2007.

ITEM NOME MATRICULA CPF NASCIMENTO
1 Adriane Almeida Brasil 2003100004 104.877.257-86 4/3/1986
2 Alex Rocha Bernardes da Silva* 2003104042 056.917.167-94 12/7/1985
3 Bruno Assis Cogo
4 Carla de Matos Martins 2003100028 057.454.777-09
5 Carolina Rocio Oliveira Sá 2003104053 105.915.207-02
6 Cássia Maria Tavares Marchiori 2003100034 110.672.724-47
7 Cleilson Almeida Marchesi 2003104055 057.982.926-06 17/4/1984
8 Dayse Lirio Maciel 2003100044 097.490.897-88
9 Débora Tavares Borges Silva 2003100045 057.713.047-19

10 Douglas Gobbi Marchesi 2003104058 099.378.517-42
11 Eliana Tornieri Iekel* 2003100055 111.119,187-59 16/7/1984
12 Erica Amarante Rodrigues
13 Evandro Bocht Silva* 2003104061 104.676.347-42 18/4/1984
14 Fabiano Moulin de Moraes 2003100058 098.032.817-98
15 Fabio Fieni Toso 2003100060 100.885.867-66
16 Fernando Bermudes Cabral 2003100070 092.249.537-86
17 Fernando Augusto Vieira 2003200069 014.382.156-30
18 Flávia Davel de Oliveira 2003104062 111.115.967-00
19 Grace Kelly Oliveira 200201797 051.744.779-2
20 Gustavo Adolfo Pavan Batista 2003100082 102.264.167-90
21 Heitor Spagnol dos Santos" 2003200085 093.355.307-27 15/6/1983
22 Ingrid Barreto Paiva 2003100090 099.982.657-05
23 Juliano Bertoli Dettoni* 2003100110 055.680.887-80 24/4/1981
24 Karla Spelta 2003100114 105.327.917-54
25 Katiuscia Galon Cosme 2003100116 056.274.657-94
26 Kenia Schultz 2003100117 090.474.447-74
27 Larissa Kerr de Araújo 2003100119 100.530.577-32
28 Leandro Marano Rodrigues 2003100123 094.327.077-41
29 Livia Cesana Meyrelles 2003100127 101.379.307-07
30 Ludmila Matos Ronchi 2003100134 101.271.407-19
31 Magda Tellarolli Botelho* 2003107033 017.195.257-06 5/9/1971
32 Marcelo Soares Quintão 2003104081 096.458.097-70
33 Marcos Cruz Pereira Filho 2003104082 098.648.707-42
34 Mariana Coelho Marques 2003107035 101.763.897-76
35 Mariana Heid Rocha 2003100145 106.147.677-41
36 Manha Cristina Cunha Gomes
37 Paulo Henrique Oliveira de Souza 2003100168 104.830.567-82
38 Priscila Littig 2003104088
39 Renata Leite Varela 2003100187 109.575.137-98
40 Stephan Milhorini Pio 2003100205 105.891.027-29
41 Sueli Pereira das Posses 2003106096 086.062.167-71
42 Thornas Furezi Franzotti 2002201792 098.473.367-17
43 Vanessa Broseghini Cocchetto 2003100216 105.809.427-08
44 Vinicius Lopes Adami 2003100219 013.972.376-51

*Já estão incluídos como bolsistas oficiais do PIB/PROGRAD.

Vitória(ES), 27/03/2007

Q.43

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009